АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14 февраля    2020г. № 06

Об утверждении отчетов об исполнении муниципальных программ  за  2019 год в  Городенском сельсовете Льговского района

В соответствии с постановлением Администрации Городенского сельсовета Льговского района от 06.11.2012г. № 73 «Об утверждении порядка принятия решений о разработки муниципальных программ Администрации Городенского сельсовета Льговского района Курской области, их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации», Администрация Городенского сельсовета Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Городенском сельсовете Льговского района Курской области на 2019-2021гг.», утвержденной постановлением Администрации Городенского сельсовета Льговского района от 21.11.2018 года        № 105, по результатам за 2019 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие культуры в Городенском сельсовете Льговского района Курской области на 2019-2021гг.», утвержденной постановлением Администрации Городенского сельсовета Льговского района от 21.11.2018 года № 104, по результатам за 2019 год, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в МО «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области на 2019-2021гг.», утвержденной постановлением Администрации Городенского сельсовета Льговского района от 21.11.2018г. № 107,  по результатам за 2019г. согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Городенского  сельсовета  Льговского района Курской области на 2019-2021гг.», утвержденной постановлением Администрации Городенского сельсовета Льговского района от 21.11.2018 г.  № 106,  по результатам за 2019г. согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие                                и укрепление материально-технической базы
муниципального образования « Городенский сельсовет»  Льговского района Курской области на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Городенского сельсовета Льговского района от 08 октября 2018 года № 80,  по результатам за 2019г. согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

6.   Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Городенском сельсовете Льговского района Курской области на 2019-2021гг.», утвержденной постановлением Администрации Городенского сельсовета Льговского района от 21.11.2018 года       № 108, по результатам за 2019г. согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Городенского сельсовета.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Городенского сельсовета
Льговского района                                                            А.М.Сенаторов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Городенского сельсовета Льговского района
 от14.02. 2020г.  № 05

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровление детей, молодежи, развитие культуры и спорта в Городенском сельсовета Льговского района Курской области  на 2019 - 2021 годы» отчетный период 2019 год

	№ п/п
	Цель программы

	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Создание условий для укрепления здоровья населения, популяризации массового спорта и приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения муниципального образования
	Администрация Городенского сельсовета
	- повышение качества организационной работы, зрелищности проводимых мероприятий;
- повышение эффективности средств физической культуры для использования в профилактической работе по борьбе с пьянством, наркоманией, курением, правонарушениями;
- повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом;
- информированность населения и обеспечение доступности информации по вопросам физической культуры и спорта
	01.01.2019
	31.12.2021
	1,0
	-
	-

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Городенского сельсовета Льговского района
от 14.02.2020г. № 05

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:  «Развитие культуры в Городенском сельсовете  Льговского района Курской области на 2019-2021 годы» отчетный период 2019 год

	№ п/п
	Цель программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Повышение  уровня культурного  обслуживания  населения
	Директор МКУК «Борисовский ЦСДК»
Масленникова Г.И.

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры:
- улучшение качественного состава  и укрепление кадрового потенциала отрасли культуры;
- сохранение и развитие материальной базы муниципальных учреждений культуры Городенского  сельсовета Льговского  района для обеспечения свободы творчества и прав граждан на культурное обслуживание;
- создание условий для внедрения инновационной и   информационной деятельности в сфере культуры;
- повышение фонда оплаты труда;
- создание необходимых условий труда для работников муниципальных учреждений культуры, а также  условий для организации досуга и отдыха посетителей данных учреждений;
- расширение доступа к культурным ценностям, обеспечение  информационной потребности работников муниципальных учреждений культуры Городенского  сельсовета, а также  граждан, посещающих данные учреждения.
	01.01.2019
	31.12.2021
	1428195,85
	1428195,85

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Городенского сельсовета Льговского района
от 14.02..2020г. № 05

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан МО "Городенский сельсовет" Льговского района Курской области на 2019-2021 годы»               отчетный период 2019 год

	№ п/п
	Цель программы

	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату,
тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Повышение уровня социального обустройства населения
	Администрация Городенского сельсовета
	Уличное  освещение, обустройство организация и содержанию мест захоронения (кладбищ), прочим мероприятиям по благоустройству поселений
	01.01.2019
	31.12.2021
	212455,95
	212455,95

Приложение №4
к постановлению Администрации
Городенского сельсовета Льговского района
от 14.02. 2020г. № 05
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Городенского сельсовета Льговского района Курской области на 2019-2021гг.», отчетный период 2019 год

	№ п/п
	Цель программы

	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату,
тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Повышение эффективности использования земельных ресурсов
	Администрация Городенского сельсовета
	Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:
-получение технической документации на водозаборные скважины для регистрации их в отделе Управления Федеральной службы, кадастра и картографии;
-регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества;
-межевание земельных участков-100%;
-передача в аренду или продажа земельных участков – поступление в бюджет Городенского сельсовета денежных средств в виде арендной платы, а также средств от продажи;
-рациональное использо-вание земельных ресурсов Городенского сельсовета.
	01.01.2019
	31.12.2019
	456100,00
	456100,00

Приложение № 5
к постановлению Администрации
Городенского сельсовета Льговского района
 от 14.02.2020г. № 05

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования «Городенский сельсовет»  Льговского района Курской области на 2018-2022 годы»,
отчетный период 2019 год

	№ п/п
	Цель программы

	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату,
тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Укрепление материаль-технической базы Администрации Городенского сельсовета Льговского района  Курской области
	Администрация Городенского сельсовета
	Автоматизация работ и услуг, улучшение качества предоставляемой отчетности;
-материально-техническое обеспечение учреждений муниципального образования;
-формирование имиджа Городенского сельсовета Льговского района.

	01.01.2018
	31.12.2022
	361 818,34
	361 818,34

Приложение № 6
к постановлению Администрации
Городенского сельсовета Льговского района
 от 14.02.2020г. № 05

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Городенском сельсовете Льговского района Курской области на 2019-2021гг.»,отчетный период 2019 год

	№
 п/п
	Цель программы

	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату,
тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Укрепление материально-технической базы Администрации Городенского сельсовета Льговского района  Курской области
	Администрация Городенского сельсовета
	-разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы;
организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;
-улучшение материально-технической базы Добровольной пожарной команды муниципального образования;
-информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;
-хранение имущества гражданской обороны на случай возникновения чрезвычайных ситуаций и в особый период;

	01.01.2019
	31.12.2021
	90000,00
	90000,00